
' oLx

CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: 150-15-4- 1954- l( I2OZB
Sarajevo, 09.\( 2020. godine

Na osnovi dlanka 70. stavak (l) i (3) Zakonao javnim nabavama ( SluZbeni glasnik BiH,39/14 ), Pravilnika
o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavama ( SluZbeni glasnik
BiH, broj: 66116 ), dlanka 50. stavak (1) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-
l-116115 od 28. prosinca 2015. godine i dlanka 13. stavak (2) alineja b) Pravilnika o javnim nabavama, broj:
UV-l50-01-l-1467-3120 od27. srpnja2020. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave usluga sistematsko gpregleda za

sluZbenike sigumosti Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine i
Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo - LOT 5

itanat< t.
(l) Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabaw usluga
sistematskog pregleda za sluZbenike sigurnosti Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine i
Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo - LOT 5, dodjeljuje ponudadu JIJ Zavod za
medicinu rada Kantona Sarajevo, prema ponudi broj: 0l-10-1216-3110 od2T.listopada 2020. godine.
(2) Postupak javne nabave iz stava (l) ovog dlanka proveden je u skladu sa Pravilnikom o postupku do-djele
ugovora o uslugama iz Aneksa II Dio B Zakona o javnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH broj: 66116).

etanak Z.
(l) Ponuda ponudada iz dlanka l. ove odluke, glasi na iznos od

7 592,401<M
(slovima: sedamtisu6apetstotinadevedesetdvije konvertibilne marke i 40/100)

(2) Na navedeni iznos se ne pla6a porez na dodanu vrijednost.

eUnat<:.
Centralna banka ie, po stjecanju uvjeta za zaklj&,enje ugovora na osnovi Zakona o javnim nabavama, sa
izabranim ponudadem iz dlanka l. ove odluke, zakljuditi ugovor, za tije se izvr5enje zaduhtju Odjeljenje za
ljudske resurse Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine i Centralna banka Bosne i
Hercegovine - Glavna jedinica Sarajevo.

elanak 4.
Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupka javne nabave obavijestiti ponudade.

etanat< S.

Za realizaciju ove odluke zaduLtju se Odjeljenje za radunovodstvo i financije i Odjeljenj e za javne nabave
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

elanak 6.
Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, u skladu sa dlankom 70. stav 6. Zakona o javnim
nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114).

ObrazloLenje

Postupak javne nabave usluga sistematskog pregleda za sluZbenike Centralne banke Bosne i Hercegovine,
pokrenut je odlukom broj: 150-15-4-1954-2120 SAK od 01. listopada2o20. godine.



U skladu s dlankom 8. stav (1) Zakona o javnim nabavama ( SluZbeni glasnik BiH,39l14 ) i dlankom 7. stav
(3) i (4) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavama
( SluZbeni glasnik BiH, broj: 66116 ), Centralna banka je, 09. listopada 2020. godine, na web stranici
www.cbblr.ba objavila Poziv za dostavljanje ponuda za nabavu usluga sistematskog pregleda za sluZbenike
Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: I 50- l5-4- I 954-4120 i uputila poziv za dostavljanje ponuda na
dvanaest adresa.
U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, za LOT 5 su dostavljene dvije ponude, ponudada PZU
Poliklinika Agram Sarajevo i ponudada JIJ Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo.
Komisija za provodenje postupka javne nabave je izvr5ila pregled i ocjenu pristiglih ponuda.

Komisija je zakljudila da je ponuda ponudada Poliklinika Agram Sarajevo neprihvatljiva, jer se ponudad ne
nalazi na listi ovla5tenih zdravstvenih ustanova koje mogu vr5iti provjeru zdravstvene sposobnosti osoba koja
obavljaju poslove zaStite ljudi i imovine
U Pozivu za dostavljanje ponudaje navedeno da se za LOT 5 vr5i provjera zdravstvene sposobnosti osoba
koja obavljaju poslove za5tite ljudi i imovine, prema odredbama Pravilnika o kriterijima za provjeru
zdravstvene sposobnosti osoba koja obavljaju poslove zaStite ljudi i imovine (SluZbene novine Federacije
BiH, broj 32115 ). Provjeru zdravstvene sposobnosti za LOT 5 mogu vrSiti samo ovla5tene zdravstvene
ustanove, navedene u dlanku 4. prethodno navedenog pravilnika.

Komisija je zakljudila da ponuda ponudada JU Zavodza medicinu rada Kantona Sarajevo ispunjava sve uvjete
traiene u prethodno navedenom Pozivu za dostavljanje ponuda.
Sukladno dlanku 9. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim
nabavama ( SluZbeni glasnik BiH, 66116) i zahtjevom postavljenim u Pozivu za dostavljanje ponuda, komisija
je zakazalapregovore sa ponudademza2T. listopada2020. godine. Pregovori su vodeni elektronskom poStom.
Ponudad, JU Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo, je na pregovorima ponudio dodatni popust u odnosu
na podetnu ponudu koja je iznosila 7 992,00 KM i na zahtjev komisije je dostavio Obrazac za konadnu cijenu
ponude.

Komisija je, nakon jednog kruga pregovora sa ponudadem, Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj: 149-
l5-4-2074-lll20 od 30. listopada 2020. godine, dala preporuku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moile se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku od
deset dana od dana prijema ove odluke.

ERNER
Softii

'{*{

Dostaviti:
guverneru;
viceguvernerima;
uredu glavnog internog revizora;
predsj edniku komisij e;
Odjeljenje za ljudske resurse;
Glavna jedinica Sarajevo;
Odjeljenju za radunovodstvo i financije (original)
Odjeljenju za javne nabave (original)
Dom zdravlja Mostar (original)
ZU Specijalistidki centar DEAMEDICA Banja Luka (original)
JZU Zdravstveni centar Brdko (original)
PZU Poliklinika Agram Sarajevo (original)
IU Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo (original)


